
PROVINCIA DELLA SPEZIA
Settore: SERVIZI 

TERRITORIALI
Proponente: CACCIA E PESCA

DETERMINAZIONE
N. 27  DEL 12/02/2013

Oggetto: CONVENZIONE LIGURIA IN RETE. PAT (PIANO ANNUALE DI 
ATTUAZIONE)  2011  -  2013.  LETTURA  OTTICA  TESSERINI 
VENATORI,  ASSISTENZA  SPECIALISTICA  E  SERVIZI  SUI 
SISTEMI TERRITORIALI. PROVVEDIMENTI.            

IL DIRIGENTE

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 70 del 23/08/2011 ad oggetto 
“Convenzione Liguria in rete PAT (Piano annuale di attuazione) 2011-2013. Lettura ottica tesserini 
venatori, assistenza specialistica e servizi sui sistemi territoriali. Provvedimenti” è stato approvato il 
Piano Attrattivo 2011-2013 relativo alla lettura ottica dei tesserini venatori regionali, l’assistenza 
specialistica e servizi sui sistemi territoriali;

Che all’interno del PAT (Piano Annuale di attuazione) 2011-2013 è prevista l’azione, da 
parte della Regione Liguria nel ruolo di “Capofila” (dichiaratasi disponibile), di lettura tesserini 
venatori 2013/2014, assistenza specialistica e servizi sui sistemi territoriali con previsione di oneri a 
carico della Provincia pari ad € 4.660,00;

Considerato che si appalesa la necessità di provvedere al subimpegno per le attività 
di cui sopra;

Vista la legge 175/1992 e s.m.i;

Vista la Legge Regionale  29/94 e s.m.i ed in particolare l’art. 34 comma 8;

Visti gli articoli 4, comma 2, e 70, comma 6 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l'art. 107;

1 di 2



Richiamata  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  105  del  11/10/2012  ad 
oggetto:  “Bilancio  di  previsione  dell’esercizio  2012.  Relazione  Previsionale  e  Programmatica 
2012/2014 e relativo bilancio pluriennale 2012/2014. Approvazione.”;

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente del Settore Servizi Territoriali Dott. Biagio 
Maggiani,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma I° e 147 bis, comma 1, T.U.E.L. 18.8.2000, N. 267.";

Dato  atto  dell’allegato visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria 
espresso  ai  sensi  dell’art.  151,  comma 4  del  D.lvo  n°  267/2000 dal  responsabile  dei  servizi 
finanziari;

DISPONE

1) di subimpegnare, per i motivi di cui sopra, la spesa complessiva di € 4.660,00 al bilancio 
2013, in fase di elaborazione, nel modo sottoelencato e conformemente a quanto indicato in 
ALLEGATO 1 – COLLOCAZIONE SPESA (che costituisce parte integrante del presente 
atto):

 Titolo ______1_______ Intervento _________5________
Capitolo 12148/1 Centro di costo 13311 Voce economica 26 Importo € 4.660,00 
IMP. 1;

2) di  provvedere  con  successivo  provvedimento  dirigenziale  alla  relativa  liquidazione  e 
pagamento delle suddette somme alla Regione Liguria, secondo le modalità che la stessa 
provvederà ad indicare;

3) di provvedere agli adempimenti di cui all'art. 18, D.L. 83/2012, convertito con L. 134/2012

4) di  comunicare  il  presente  atto  all’ufficio  del  controllo  di  gestione  (art.  1,  comma 3 bis 
L.191/2004);

5) la  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’albo  pretorio  per  15 (quindici)  giorni 
consecutivi.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Dirigente
Dr. Biagio Maggiani

2 di 2


